
 
 
 
Rapport till Hemsidan/Företagssköterskan från  
FOHNEU-mötet i Noordwijk 3-5/11 2012. 

 

Denna gång träffades representanterna från FOHNEUS medlemsländer i ett 
säsongs-öde sommarparadis, Noordwijk i Holland. För mig var det många nya 
ansikten runt bordet. Holland ligger bra till i Europa rent transportmässigt vilket kan 
ha bidragit till den stora uppslutningen. Representerade var Tjeckien, Spanien, 
Slovenien och Tyskland, alla med varsin översättare. Dessutom kom Turkiet som har 
en observatörsplats med tre personer, Finland med två eftersom en ny delegat, Pilvi 
Österman, skolas in. Holland och Danmark har två personer var som tidigare. Irland, 
Frankrike, Ungern och Sverige med var sin delegat. Det kan låta kaosartat med så 
många översättare, men det gick förvånansvärt smidigt. De behövde bara rycka in då 
och då. 
Föregående protokoll, det från Dublin, justerades. Protokoll från Styrerelsens fyra 
Skype-mötem lästes, diskuterades och justerades. 
 
Nationella uppdateringar 
 

De nationella uppdateringarna gicks igenom och möjlighet fanns till frågor. Jag fick 
frågan från Julie Staun hur många deltagare från Sverige man kan räkna med i 
Tarragona. Jag svarade att det är svårt att avgöra, men att vi gör vad vi kan för att 
sprida intresse för kongressen. Jag tänker t.ex. ta upp ämnet  på LO-dagarna. Jag 
ämnar också föreslå vår styrelse att inrätta extra resestipendier till Tarragona. 
Många nationer har stora problem med ekonomin vilket återspeglar sig i deras 
arbetssituation. Företagssköterskorna i Irland får t.ex. hantera ett ökande antal 
självmord! 
Danmark  har haft en halvdags workshop för företagssköterskor hur man skriver ett 
”Abstract”.  Under dagen blev flera nästan klara. Jag har bett dem sända över 
materialet till mig, kan ju vara något även för oss! Tyvärr hinner vi inte göra det inför 
Tarragonakangressen, bidrag ska vara insända senast 31/1 2012. 
 
Tvillingprojektet 
 
För första gången var nu Tjeckien representerat. Det finns ingen 
företagssköterskeförening i Tjeckien, men tanken är att Michaela Chavavlova ska 
försöka bygga upp en med hjälp av sin nationella sjuksköterskeförening. 
Vad gäller vår kontakt, eller snarare brist på kontakt, med Island lovade Julie att 
skicka mig ett par namn på sköterskor som skrivit en artikel hon läst. Vi hoppas att 
Norge deltar nästa gång. Deras ordförande för ”bedriftssygepleierna” Gunvor 
Rössland Landro, har uttryckt ett intresse för att vara med (som observatör då Norge 
inte tillhör EU). 
 
Ekonomi 
Det finns ca 17500 Euro  i kassan. För säkerhets skull kan det vara bra att ha en 
buffert inför Tarragonakonferensen. Det behövs 40 utställare och 300 betalande 
deltagare för att det ska gå jämt upp!  
 



Kongressen i Tarragona  2012 
Samarbetet kring evenemanget är mycket tungrott. Den konferensservice som skall 
sköta hemsidan, anmälningar och sponsorer byter ofta medarbetare och man får 
börja om från början. Julie och Eileen, ordförande och kassör, försöker reda ut 
begreppen och sköter våra kontakter med företaget och den spanska föreningen som 
är delarrangör 
Har man ett Abstract som man är tveksam över går det bra att skicka det till 
Panayota (Greklands kontaktperson, se www.FOHNEU.org) som är med i den 
vetenskapliga kommittén så kan man få en rekommendation eller tips. 
 
EU-OSHA 
Vi beslöt att FOHNEU söker förnyat partnerskap. Nuvarande kampanj avslutas i 
Bilbao den 22/11. Kommande kampanj kommer att inrikta sig på prevention. 
 
ESNO 
Organisation för europas  specialistsjuksköterskor som FOHNEU varit medlem i. 
Föreningen och dess medlemsorganisationer arbetar mest  för området  medicinsk 
omvårdnad. Vi har så gott som inga beröringspunkter med dem. Efter omröstning 
valde mötet att FOHNEU inte längre kvarstår som medlem i ESNO. 
 
HOHNEU 
Arbetet  med att hitta en gemensam utbildning för företagssköterskor har legat nere 
ett tag. Nu har två universitet i Holland visat  intresse för att ta över arbetet från 
Sheffield. 
 
Registrering av FOHNEU som förening 
Fortsatt arbete med att få föreningen registrerad på korrekt sätt. Eva Himmanen har 
tagit hjälp av sin son som jobbar inom EU-administrationen för att klargöra vad som 
krävs. Trots löften om motsatsen har ingen åtgärd vidtagits från den som 
ursprungligen registrerade FOHNEU som en kongress. 
Trots det är FOHNEU nu registrerad som lobbygrupp i EU, vilket gör att vi får 
meddelande om relevanta diskussioner som förs och/eller lagförslag som ska ut på 
remiss. 
 
FOHNEU på nätet 
Vi har 5300 besök per månad på hemsidan, och trenden är uppåtgående. Kul! 
I dagsläget delar Henriett och Sue på arbetet med hemsidan, men då Sue avgår som 
sekreterare vid nästa möte kommer hon att fortsätta som web-redaktör utanför 
styrelsen. Mycket bra lösning! Hon inbjuds till att närvara vid ett möte per år. 
Beträffande arbetet med att presentera FOHNEU på wikipedia har det visat sig alltför 
krångligt. Man hittar oss ändå via olika sökmotorer. Därför beslöt vi att inte lägga mer 
energi på detta. Finns det någon som vill ta på sig uppgiften är det naturligtvis OK. 
 
Val till sekreterare och vice ordförande  2012-2015 
Henriett Hirdi ställer upp på omval som vice ordförande, men sekreterare behövs. 
Nomineringar skickas till Sue.  De Spanska  och Holländska representanterna 
frågade mig om jag ställer upp men vill inte ta det. Jag tycker det ska vara någon 
med mycket goda kunskaper i engelska. Sue, nuvarande sekreterare, har engelskan 
som modersmål, men bor och jobbar i Frankrike. 
Har ni känningar eller kontakter, hör gärna av er med förslag på nomineringar! 



 
Nästa möte 
3-5 Maj 2012, i Paris 
 
Övrigt 
Arbetsgrupperna rapporterade sina resultat sedan förra mötet och hade sedan två 
timmar att arbeta ihop en ny handlingsplan. Undertecknad som jobbar med lobbying 
tillsammans med Judith Fakkel från Holland avser att formulera ett brev som varje 
medlemsnation kan skicka till sin respektive representant/representanter i EU-
parlamentet för att göra FOHNEU känt.  
Själva tar vi kontakt med Polens och Litauens  representanter för att förutom 
ovanstående ändamål försöka få svar på om det finns något nationellt intresse av att 
ansluta sig till FOHNEU. 
. 
Vi hade trevligt också! På torsdagskvällen bjöd BAV som är Hollands motsvarighet 
till vår förening på en god trerätters middag. Dom bjöd oss också på alla luncher! 
På fredagkvällen åkte vi buss till Amsterdam, tog en båttur under broarna och gick 
sedan vilse i gamla staden på väg till en restaurang som vårt värdfolk bokat. Jag fick 
rädda sällskapet med hjälp av min Iphone och Google maps!   
Denna kväll betalade vi själva.  
Mötet avslutades vid 13-tiden på lördagen. Eftermiddagen åkte vi i en mindre grupp 
till Leiden, en trevlig universitetsstad i närheten av Noordwijk där marknad pågick. 
Fyndade ost, tulpanlökar, kaffe och jordnötter och tog en del bilder till rapporten för 
nästa ”Företagssköterskan”.  
 
 
Göte Mölleby 
Svensk representant i FOHNEU 
 
 
 
 
 
 
 


